PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
ESTADO DO PARANÁ

C.N.RJ. 76.331.941/0001-70

LEI COMPLEMENTAR N° 172/11

DATA: 09/11/11

SÚMULA: Cria Funções Gratificadas no âmbito da
Administração Pública Municipal.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER
SANCAO

íciono nesta data a Lei

)mplemcntar n°172/ll.
C. Procópio, 09 de novembro de 2011.

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte;

LEI:

Art. Io - Ficam criadas, no âmbito da Administração

Pública Municipal, além das já definidas em legislação própria do Magistério, as -seguintes

Funções Gratificadas:

I. Ocupante de cargo comissionado na função de Chefia,

Direção ou Assessoramento;

II. Membro de Comissão de Processo Disciplinar, de

Sindicância, de Licitação, de Avaliação e

Desempenho e de Avaliação de Estágio Probatório;

III. Membro de Comissão Especial, de interesse dos

servidores Públicos Municipais e/ou da Administração;

Av. Minas Gerais, 301 - Fonel: (43) 3520-8000 - Fax: (43) 3520-8021 -XÇEP^6300-000
email: cornelioprocopio@cornelioprocopio.pr.gov.br - www.cornelioprocopio.pr.gov.br